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Om Skjervøy menighet 
Skjervøy menighet er en av seks menigheter i Nord-Troms prosti, i Nord-Hålogaland 

bispedømme. Skjervøy er en ett-soknskommune hvor menighetsrådet også ivaretar 

fellesrådets oppgaver. Menighetsrådet har seks valgte medlemmer og fem 

vararepresentanter, i tillegg til at soknepresten er fast medlem av rådet. Når rådet opptrer 

som kirkelig fellesråd, tiltrer også kommunens valgte representant.  

 

Skjervøy menighet har fem ansatte; kirkeverge, kantor, to kirketjenere som også er 

kirkegårdsarbeidere, sekretær og trosopplærer. Frem til september 2022 hadde soknet 

stillinger på til sammen 4,1 årsverk. Revidert bemanningsplan ble i sak 11/22 fastsatt til 

3,8 årsverk, som er identisk med den reelle bemanningen.  

 

Soknepresten er ansatt av Nord-Hålogaland bispedømmeråd.  

 

Menighetsrådet har ansvar for gudstjenestene og de kirkelige handlingene som dåp, 

konfirmasjon, vigsel og gravferd, samt trosopplæring og kirkemusikk. Fellesrådet har 

ansvar for soknets økonomi, samt forvaltning av kirkebygg og kirkegårder. 
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Menighetsrådet 
 

Det ble avholdt tre møter i menighetsrådet i 2022, og 26 saker ble behandlet. 

 

For perioden 2019-2023 består menighetsrådet av følgende faste medlemmer. Leder og nestleder 

velges for ett år om gangen, under gjelder for 2022.  

 

Leder:   Helge Andersen 

Nestleder:  Kristin Dalheim 

   Peder André Amundsen 

   Oddbjørg Hansen 

   Charles Henriksen 

   Jorun Liv Vindenes Nygaard 

Sokneprest:  Einar Tesdal  

Fellesrådsmedlem: Agnethe Isaksen  

 

En av vesentlige saker for 2022 var at rådet i september vedtok revidert bemanningsplan for 

soknet, og formelt sett reduserte antall årsverk fra 4,1 til 3,8. Dette er i tråd med den reelle 

bemanningen de siste årene.  

 

I 2022 fikk soknet en stor testamentarisk gave til forvaltning etter Thorleif Winther. Winther 

hadde bånd til kommunen og testamenterte over en million kroner til vanskeligstilte i soknet. 

Rådet har arbeidet med å finne en god forvaltningsmodell for disse midlene.  

 

Rådet har i 2022 også revidert gravplassvedtektene for soknets kirkegårder, disse ble i 

desembermøtet vedtatt lagt ut på høring.  

 

 

Arbeidsutvalget (AU)  

Arbeidsutvalget skal behandle saker av ikke-prinsipiell karakter, hastesaker og saker som ikke 

nødvendigvis trenger menighetsrådets behandling. AU består for 2019-23 av: 

 

Leder:   Leder av menighetsrådet 

  Nestleder i menighetsrådet 

  Soknepresten 

  Varamedlem: Oddbjørg Hansen 

 

AU behandlet én sak i 2022, en personalsak.  

 

 

Administrasjonsutvalget 

ADM-utvalget er et partssammensatt utvalg som skal behandle saker som gjelder forholdet 

mellom arbeidsgiver og de tilsatte, herunder tilsettingssaker. Utvalget består for 2019-23 av: 

 

Leder:   Leder av menighetsrådet 

  Nestleder i menighetsrådet  

Jorun Vindenes Nygaard (valgt medlem) 

Kjellaug Davidsen (ansattrepresentant) 

Leif-Håkon Pedersen (ansattrepresentant) 

 

Det ble avholdt fem møter i administrasjonsutvalget i 2022, alle i forbindelse med tilsetting av 

organist. Ved utgangen av året gjorde soknet en tilsetting, men med tiltredelse i 2023.  
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Kjønnslikestilling 

• Av de folkevalgte er det tre menn og tre damer, altså 50 % av hvert kjønn.  

• Det er ikke vurdert som nødvendig med tiltak for å fremme kjønnslikestilling.  

• Det er ikke identifisert noen begrensninger hva gjelder tilgang til aktiviteter, styrende 

organer, verv eller stillinger som har sammenheng med noen diskrimineringsgrunnlag.  

• Soknet har ingen segregerte aktiviteter eller tilbud som har sammenheng med kjønn.  

 

 

Ansatte  
Kirkeverge (80 %)       Magnar Solbakken  

Kirketjener (20 %)       Magnar Solbakken 

Sekretær (35 %):       Kjellaug Davidsen 

Trosopplæringskoordinator (15 %)      Kjellaug Davidsen 

Kirketjener/kirkegårdsarbeider (100 %):     Leif-Håkon Pedersen 

Kirketjener/kirkegårdsarbeider (50 %):    Artis Buta 

Kantor (80 %) - januar:      Håvard Skaadel 

Kantor (80 %) – 1. februar - 13. april:    Øystein Bolstad 

   

Oversikten over er oppdatert iht ny bemanningsplan.  

Kantoren er ansatt i 100 % stilling, men dette inkluderer 20 % stilling i kulturskolen som 

finansieres av kommunen.  

 

 

Prestetjenesten 
Prost i Nord-Troms prosti:    Svenn Arne Nielsen 

 

Sokneprest:    Einar Tesdal 

 

I Skjervøy kirke har vi gudstjeneste to søndager i måneden og en søndag i måneden i Arnøy kirke. 

Tre til fire ganger i året er det også gudstjenester på bedehuset i Årviksand. I tillegg har vi 

institusjonsgudstjenester med skrifte og nattverd på helsesenteret og hybelhuset en gang i 

måneden.  

 

I høytidene og bevegelige helligdager har vi gudstjenester i Skjervøy kirke, mens vi har 

gudstjenester på «andre-dagene» i Arnøy kirke.  

 

Normalt forestår soknepresten alle kirkelige handlinger i soknet.  

 

Soknebud og enkeltkontakt i spesielle situasjoner hører også med til oppgavene. 
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Statistikk  
 

 
 

Vi hadde noen messefall pga vær og sykdom, men ellers er antall gudstjenester i 2022 tilbake på 

noenlunde normalt nivå. Vi ser at antall deltakere på gudstjenester øker sammenlignet med 

koronaårene, men vi er langt unna nivået før pandemien.  

 

Den 12. februar 2022 ble alle korona-tiltak opphevet. Dermed er alle høytider, stevner og 

konfirmasjoner uberørt av smitteverntiltak. Nedgangen i antallet gudstjenestebesøkende kan derfor 

ikke forklares med pandemi. Det er heller generelle trender som ligger bak. Det er de eldre som 

utgjør hoveddelen av de faste kirkegjengerne, og etter hvert som disse faller fra kommer det i liten 

grad nye til. Vi kommenterer dåpstallene senere i årsmeldingen, i denne sammenheng peker vi 

bare på at en dåp har med seg et dåpsfølge som løfter antallet gudstjenestedeltakere. Med færre 

døpte de siste årene forklarer det en del av nedgangen i gudstjenestedeltakelsen.  

 

Vi ser av bakgrunnstallene at antall stevnedeltakere går betydelig ned. Hvert stevne har 5-7 

samlinger (i tillegg til gudstjenesten) som teller med i vår statistikk. Dermed gir dette store utslag i 

tallene våre.  

 

Antall nattverdsdeltakere holder seg på et relativt stabilt nivå når vi ser grafen tilbake til 2016. 

Den moderate nedgangen kan sies å følge de generelle trendene som det vises til over.   

 

 

 

 
 

I diagrammet over tar vi med en litt lengre tidsserie for å illustrere det store bildet. Det synes som 

at restriksjonene ifm koronaen ikke bare reduserte antall deltakere på gudstjenestene på kort sikt, 

men også skapte nye vaner i befolkningen hvor færre oppsøker kirkene. Tiden fremover vil vise 

om dagens nivå er den nye normalen.  

 

2018 2019 2020 2021 2022

Antall gudstjenester 94 90 86 83 87

Deltakere gudstjenester 7 533 7 555 3 658 3 603 4 600

Deltakere nattverd 1 653 1 520 1 062 1 211 1 175

Ofring totalt beløp 100 316 110 126 81 282 105 529 120 273

Skriftemål 1338 1 150 730 863 887
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I 2021 registrerte vi for første gang inn mer penger på Vipps enn det kom inn kontant. Vi ser av 

grafen at trenden fortsetter i 2022. Kontantbeløpet er på omtrent samme nivå som før, men ofring 

via Vipps øker betydelig. Altså ser vi en gledelig utvikling i totalt innkommet på ofring.  

 

Ofring ved bruk av Vipps er svært enkelt for soknet å håndtere – vi får rapport for hver ofring og 

pengene rett inn på konto. Riktignok krever Vipps 1,5 % av beløpet i gebyr, men vi vet at folk 

flest i mindre grad har kontanter tilgjengelig, så Vipps er et hjelpemiddel som gjør det enkelt å gi 

penger digitalt. Dermed kommer det mer penger inn. I regnskapet så vel som i årsmeldingen her 

opererer vi med netto Vippsbeløp, gebyret trekkes fra hos Vipps, og det er nettobeløpet vi får på 

konto.   

 

Muligheten for å gi sin gave kontant er fortsatt viktig for mange. Fortsatt mottar Sparebanken 

Nord-Norge kontantinnskudd fra oss gratis, dette gjelder også mynter som banknæringen ellers er 

strenge på.  

 

 

 
Tabellen over viser utviklingen i antall kirkelige handlinger, samt inn- og utmelding de fem siste 

årene. Tallet for dåp omfatter kirkelig dåp og stadfesting av hjemmedåp. Hjemmedåp som vår 

sokneprest forestår registrerer vi fortløpende, så de er også inkludert.  

 

Det er fortsatt stor oppslutning om konfirmasjon, praktisk talt alle som ikke velger konfirmasjon 

tilhører andre tros- eller livssyn, typisk med utenlandsk bakgrunn. 
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Når det gjelder dødsfall er det bare unntaksvis at døde ikke begraves kirkelig. Merk for øvrig hvor 

mye antall begravelser svinger fra år til år, men slik vil det alltid være i en liten befolkning. 

Nasjonalt har vi sett en overdødelighet – altså økt antall dødstall – etter korona-årene. Tallene for 

Skjervøy viser samme tendens, uten at vi har analysert dette detaljert.  

Gjennomsnittet de fem siste årene er 33 begravelser pr år.  

 

Det er fortsatt en del utmeldinger hvert år. Trenden er at for de fleste er dette passive medlemmer 

– gjerne unge voksne – og er beklagelig, men dog ikke dramatisk.  

 

Dåp:  

 

Vi påpekte i fjor at antall dåp var ekstremt lavt i 2021, uten at vi kunne forklare det med ytre 

faktorer. Vi ser at tallet for 2022 også er ni, men av bare 16 fødte barn i soknet. Diagrammet under 

viser antall døpte i forhold til fødselstallet for hvert år i soknet. (Fødselstallene har vi fått fra 

helsestasjonen.) 

 

  
  

Det blir født færre barn i Skjervøy, og det synes som en trend at andelen som velger å døpe sine 

barn er synkende. Dette er alarmerende for oss som kirke, og vil få konsekvenser for 

trosopplæringsarbeidet om et par år, konfirmasjon om ett tiår, og på lang sikt generelt for oss som 

kirke. Dette er nasjonale trender som nå ser ut til også å nå Skjervøy.  

 

Den norske kirken som helhet har i lang tid forsøkt ulike virkemidler for å motvirke utviklingen, 

uten at man frem til nå har funnet en vinnerformel. Vi bør vurdere om det er noe vi kan gjøre 

lokalt for å øke oppslutningen om kirken.  

 

Økonomi 
For 2022 utgjorde kommunens tilskudd til drift kr 3 168 000,- I tillegg leverer kommunen og 

soknet tjenester til hverandre, regulert gjennom tjenesteytingsavtalen. Kommunen drifter IT-

systemene for soknet, samt tar seg av sandstrøing. Kommunen disponerer soknets hjullaster til 

snøbrøyting hver morgen. Skjervøy menighetsråd bidrar også med tjenester til kommunen i form 

av snørydding av den kommunale veien til kirkegården, stell av flere grøntområder og måking av 

kommunale flytebrygger. Verdien er beregnet i kommunens favør til kr 48 000,-  

 

Totalt sett utgjør dermed kommunens tilskudd kr 3 120 000,- 

 

Med driftsregnskapet for 2022 dekker vi inn ca 93 000 kroner av tidligere års merforbruk. Den 

siste budsjettreguleringen hadde vi i september, da regnet vi med 169 000,- til dekking av tidligere 

års merforbruk. Imidlertid kom det store kostnader i løpet av høsten. Reparasjoner på hjullasteren 

utgjorde 50 000,- samt at en strømregning kom på 25 000,- Vi valgte også å bruke 8 650,- på en 

2018 2019 2020 2021 2022

Fødte barn i Skjervøy 27 19 25 21 16

Døpte 25 18 18 9 9
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ekstra tinematte, samt at vi brukte 19 000,- på lysstolpe og reparasjon av øvrig belysning ved 

Arnøy kirkegård.  

 

Investering 

Soknet hadde ikke investeringsprosjekter i 2022.  

 

Årsmelding for 2022 – kirkemusikken i Skjervøy sokn 
 

Året 2022 ble preget av at vi etter april ikke hadde fast tilsatt kantor i soknet. Vi leide inn organist 

til de kirkelige handlingene, men vi erfarte likevel hvor viktig det er å ha en kompetent og dedikert 

kirkemusiker i staben over tid.  

Vi rakk likevel to salmekvelder mens vi hadde organist ansatt med til sammen 77 deltakere. Den 

25. august fikk vi besøk av Peter Vang, kantor i Nordreisa, som arrangerte en salmekveld med 

Lina Sandell som tema; 32 deltakere fikk med seg den.  

 

Etter to års opphold hadde vi igjen julekonsert med Skjervøykoret i Skjervøy kirke; to konserter 

med over 200 betalende publikummere.  

 

TROSOPPLÆRING 
 

Trosopplæring er viktig for Skjervøy menighetsråd. Soknet har en 30 prosents stilling som 

trosopplæringskoordinator for å gjennomføre dette arbeidet i henhold til trosopplæringsplanen. 

Bispedømmerådet bevilger øremerket tilskudd til trosopplæringsformålet, for 2022 utgjør dette kr 

293 000,-  

 

Av de faste tiltakene er utdeling av bøker for 4- og 6-åringer, konfirmantarbeid og tirsdagsklubben 

på Skjervøy. Vi fortsatte også i 2022 med ungdomsforsamlingen som vi arrangerer i samarbeid 

med bedehusmenigheten.  Disse tilbudene foregår i menighetssalen – en utmerket ramme for våre 

aktiviteter. Konfirmantarbeidet er en lovpålagt oppgave for menigheten. De øvrige aktiviteter er 

tiltak som i stor grad ledes av frivillige i menigheten. 

 

Tirsdagsklubben på Skjervøy er en godt innarbeidet og veldreven aktivitet. Mange frivillige er 

engasjert i undervisningen, i tillegg bidrar flere voksne med det praktiske. Det er tirsdagsklubb 

annenhver tirsdag gjennom skoleåret, og samler 20-25 barn mellom tre og 14 år hver gang.   

 

Soknets trosopplæringskoordinator legger til rette med mat og materiell, og både kantor og 

kirkeverge bidrar med undervisning. Men vi er svært takknemlige for de mange frivillige som 

stiller opp – deres innsats er vi helt avhengige av. Totalt sett erfarer vi at denne organiseringen 

fungerer godt.    

 

 

FORENINGER 
 

På Arnøy er Arnøy kirkes støtteforening en god medspiller for soknet. De ordner blant annet med 

blomster til gudstjenestene, og bidrar med kirkekaffe. De siste årene har de gjort mye arbeid med å 

rydde og forskjønne den gamle kirkegården på Arnøya.  


